

## Nyhedsbrev

Kære forældre til et ungt menneske på kostskolen.

Så lakker skoleåret mod sin ende, og der er en til tider hektisk aktivitet på matriklen. På en typisk dag er der ret stille fra morgenen af – vi spiser morgenmad med en 10-15 elever. Her bliver de værste nerver forhåbentlig dulmet, og vi taler om, at det igen i dag bliver et forrygende vejr, at der ikke er blevet sovet helt så godt i nat, som man havde håbet på, og at nu er sommerferien - og for nogles vedkommende huen - en dag nærmere, end det var tilfældet i går.

Op ad formiddagen kan vi så se nogle søvndrukne unge mennesker på stien mellem kostskolens bygninger og kantinen, dagens første kop kaffe skal hentes. Til frokost er alle i gang, og herfra er der god aktivitet på biblioteket med eksamenslæsning, diverse udråb når tøjren lige falder, eller når noget bare er umuligt at have med at gøre. Sådan fortsætter det hele eftermiddagen, kun afbrudt af en tur over i kantinen eller noget eftermiddagsmad. Eleverne er rigtigt disciplinerede i deres eksamenslæsning og hjælper hinanden på kryds og tværs af årgange og fag, det er en fornøjelse at være vidne til.



Foråret har budt på gode oplevelser i kostskolen. På en solrig søndag i maj var vi i Fårup Sommerland, hvor nogle overskred grænser, mens andre nåede frem til, at de ikke havde brug for den slags spænding i livet. Vi har plantet frugttræer, som vi bogstaveligt talt glæder os til at høste frugterne af de kommende år. Der har været musikarrangementer, cykelture i Klosterheden, boldspil i hallen, og vi har holdt afskedsmiddag for afgangseleverne med god mad og hygge.

I disse dage springer studenterne så ud, og vi glæder os over dage med glade studenter og hyggelige sammenkomster rundt på matriklen, når huen er kommet på. Vi har været virkelig glade for at have fået lov til at låne jeres børn de sidste to eller tre år. De har været med på det meste, og det har været en daglig fornøjelse at møde dem på skolen. De har været med til en udvidelse af kostskolen, og det har været rigtig godt og også lidt udfordrende for nogle af dem, at vi gik fra at være 42 kostelever i august 2020 til at starte op med 75 i august 2022. Vi kommer til at savne deres gode grin, skøre påfund, kække bemærkninger og fortrolige snakke.

Heldigvis bliver også en stor del af kosteleverne tilbage, og det følgende er mest skrevet til fortsætterelevernes forældre: På personalesiden er der sket lidt siden sidst. Josefine er gået på barsel, og som barselsvikar har vi ansat Karen Louise, der begynder efter sommerferien. Vi har desuden ansat Janus, der også har timer som koordinator i Musik- og Kulturhuset og underviser på vores nye tiltag, Musikakademiet, som folder vingerne ud efter sommerferien. Annelis er blevet koordinator for trivsels- og studiestøttende tiltag på kostskolen, og Karen er blevet kostskoleleder.

Vi ønsker jer alle en rigtig god sommer og glæder os til at se fortsættereleverne igen efter sommerferien sammen med et nyt kuld forventningsfulde førsteårselever. Og til afgangselevernes forældre: Igen - tusind tak for lån af jeres skønne børn. Vi vil komme til at savne dem og håber, de kommer forbi og hilser på os.

Mange kærlige hilsner fra Janus, Annelis og Karen